
 
 

  

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

JAKÉ NOVINKY NÁM PŘINESE LÉTO? 
Vážení občané, polovina roku je za námi a dětem začínají letní prázdniny. 

Abychom drželi krok s dobou, zařadila se naše obec zdarma do pilotního programu 
„Chytrá obec“, která nám v budoucnu umožní využívat moderních technologií. Na 
lampy budou v nejbliží době umístěna zařízení, která zvládnou např. poskytnout wifi 
připojení, řídit intenzitu osvětlení a později také měřit rychlost projíždějících aut. 
Změnami prošla i správa milčického hřbitova. Věnujte tedy prosím pozornost rubrice 
Zprávy z úřadu, kde je vše podrobně vysvětleno. A co nás čeká za události? 6. 7. se 
můžeme těšit na zábavu s hity 90. let na hřišti AFK Milčice a během prázdnin také na 
stanování u rybníka, tak se přijďte také pobavit!  

  

 

 

DĚTSKÝ DEN V MILČICÍCH 
 

Dětský den měli letos naši nejmenší opravdu 
pestrý. 1. června 2019 pro ně byl připravený 
program hned na dvou místech naší obce. Pozvání 
přijaly kromě místních také děti z dětského domova 
v Býchorech. Celé dopoledne se jim věnovali 
střelci z SSK Milčice na zdejší střelnici, kde bylo 
připraveno zdarma pohoštění, střelby ze 
vzduchovky i brokovnice a soutěž o ceny nebo 
krásné dřevěné medaile z dílny pana Michala 
Matyáše. Tato část dětského dne byla 
financována mimo jiné také z výtěžku plesu SSK 
Milčice. Odpolední i večerní program probíhal na 
hřišti AFK Milčice a děti se mohly zabavit ve 2 
skákacích hradech, na diskotéce, soutěžemi, 
kreslením a v horkém dni se schladit pod osvěžující 
sprchou ze zavlažovacích trysek. Zlatým hřebem 
bylo Petrpaslíkovo loutkové divadlo umístěné ve stínu 
stromů s představením „Jak si čerti hráli na divadlo“ Nechyběl ani klaun. Všichni 
návštěvníci ocenili lahodné občerstvení – popcorn, sladkosti, melouny, pro děti 
limonáda zdarma a pro rodiče pivo. Večer na hřišti patřil dospělým a vystupující 
skupině Kouba-Band. Všichni si den moc užili a velký dík patří obětavým 
organizátorům i štědrým sponzorům.  

ČERVENEC 2015 

ČERVENEC 2019   

Klaun v podání M. Zofa.  



 
 

 
 
  

 

  

STRANA 2 
 

AKTUALIZUJEME SMLOUVY  
NA PRONÁJEM HROBEK A HROBŮ 

Protože uběhlo již 10 let, a tudíž je většina uzavřených smluv na pronájem hrobek 
a hrobů na konci své platnosti, přistoupil Obecní úřad k postupné aktualizaci 
dokumentů vztahujících se k pohřebnictví. Pro občany mající na místním hřbitově 
hrobku, hrob či urnové místo z toho vyplývá povinnost dostavit se v úředních 
hodinách na Obecní úřad a zde sepsat novou smlouvu, opět s platností na 10 let.  

Dle usnesení Obecního zastupitelstva zůstávající ceny stejné, tj. hrobky (kolem 
hřbitovní zdi) 1.000,- Kč, všechny ostatní 500,- Kč. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu minulých let nemusely být všechny záznamy o 
pohřbech správně zaevidovány, přivítáme, když nám jako přílohu doručíte seznam 
osob uložených v příslušné hrobce, hrobě či urnovém místě vč. data narození a úmrtí, 
za což předem děkujeme.  

 
Ing. Petr Dytrych 

Místostarosta obce Milčice 

 
 

 

 
 

UVAŽUJEME O OBNOVĚ 
RYBNÍKU ŠTYRÁK 

Rybník Štyrák kdysi býval při 
milčickém potoku v severovýchod-
ní části katastru Milčic. Sloužil 
k zadržování a regulaci vody 
v krajině, což je v současné době 
velmi aktuální téma. Součástí akce 
by měla být i obnova přístupové 
cesty. Nyní probíhají jednání 
s vlastníky pozemků a projektanty 
se zaměřením na vodohospo-
dářská díla, kteří by se postarali o 
projektovou dokumentaci. Na 
tento rybník budeme podávat 
koncem roku žádost o dotaci a 
doufat, že bude schválena, 
abychom mohli akci realizovat.  

 
 

 

 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje obce na období 2020-2030 
Projednány byly akce, které by se měly objevit v programu rozvoje. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 
Usnesením byl návrh program vzat na vědomí 

 
Návrh dotační akce Mokřady Štyrák 

Byl předložen návrh na obnovení mokřadu – začne se připravovat projekt. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 

Usnesením byl návrh schválen 
 

Smlouva AFK – pronájem kabin 
Projednání smlouvy bylo přeloženo na příští zasedání 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 
Usnesením bylo přeložení termínu schváleno 

 
Pronájem sálu 

Byl projednán tento návrh: 500,-Kč za hodinu + náklady za energii, dle odečtu elektroměru 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 

Usnesením byl návrh schválen 
 

Informace o MŠ 
Dokončeno dětské hřiště, přijata učitelka pí. Soukalová a pracovnice pí. Čápová,  

bude se montovat nábytek a kuchyň. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 

Usnesením byla zpráva schválena 
 

Výměna svítidel 
Podána informace o postupu v řízení svítidel 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 
Usnesením byla informace vzata na vědomí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 3 
 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.6. 2019 
Přítomní: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Černý 

Omluvení: pí. Weissová, p. Čechrák, p. Král 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 

ČERVNOVÁ UTKÁNÍ AFK MILČICE 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: souteze.fotbal.cz 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 4 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jako tradičně první soutěž se začala střílet položka 3 kolového hlavního závodu jednotlivců a 3. 
čl. družstev – vždy po 10 terčích. První kolo bylo parkurové „Milčické kolečko“ v obráceném pořadí, ve 
2. a 3. kole se stříleli dvoustřely, tj. střelci byly vypuštěny postupně 2 holuby, na každého bylo možné 
vystřelit po jedné ráně. Závod rozhodovalo tradičně poslední kolo – nejlépe se shodným nástřelem 
26 terčů skončili Vl. Čechrák ml., L. Hlaváček a V. Bláha. Rozhodl finálový rozstřel, který byl napínavější, 
než se čekalo – v prvním kole nastříleli všichni shodně 8 terčů z 10ti možných, tedy šlo se do druhého 
kola. V něm skončil a získal tak bronzovou třetí příčku Vl. Čechrák ml. V posledním kole rozstřelu 
nakonec zlato vybojoval Leoš Hlaváček, Vojtěch Bláha si odnesl pěkné druhé místo. 

Ze závodu jednotlivců se spočítali výsledky i pro 3. členná družstva, kde zlato obsadilo víceméně 
domácí družstvo ve složení Vl. Čechrák ml., V. Bulgr a hostující L. Hlaváček s celkovými 73 terči. 

Poslední z disciplín se střílela soutěž tzv. „do druhé chyby“ ve které nejlépe nastřílel domácí člen 
SSK Milčice Luboš Metelák. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tabulky výsledků i další fotografie 
najdete na stránkách www.ssk-milcice.cz 

STRANA 5 
 

10. ROČNÍK SOUTĚŽE  
O POHÁR STAROSTY OBCE MILČICE 

Za příjemného oblačného počasí se 22. 6. 2019 ráno na jubilejní 10. ročník tradičního 
hlavního závodu sezóny sešlo 36 střelců, včetně bývalého reprezentanta v disciplíně 
skeet a současného trenéra střelecké mládeže Dukly Hradec Králové – Leoše 
Hlaváčka. Soutěžní klání zahájil předseda SSK Vláďa Čechrák ml. a pár slov přidal také 
starosta obce Jakub Douděra. 

 
 

 

 
 

http://www.ssk-milcice.cz/


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

STRANA 8 
 


	Protože uběhlo již 10 let, a tudíž je většina uzavřených smluv na pronájem hrobek a hrobů na konci své platnosti, přistoupil Obecní úřad k postupné aktualizaci dokumentů vztahujících se k pohřebnictví. Pro občany mající na místním hřbitově hrobku, hro...
	Dle usnesení Obecního zastupitelstva zůstávající ceny stejné, tj. hrobky (kolem hřbitovní zdi) 1.000,- Kč, všechny ostatní 500,- Kč.
	Vzhledem k tomu, že v průběhu minulých let nemusely být všechny záznamy o pohřbech správně zaevidovány, přivítáme, když nám jako přílohu doručíte seznam osob uložených v příslušné hrobce, hrobě či urnovém místě vč. data narození a úmrtí, za což předem...
	Rybník Štyrák kdysi býval při milčickém potoku v severovýchod-ní části katastru Milčic. Sloužil k zadržování a regulaci vody v krajině, což je v současné době velmi aktuální téma. Součástí akce by měla být i obnova přístupové cesty. Nyní probíhají jed...

